10
Crueliter. C. Fimbria procurarat vt Scæuola in funere C. Marij iugularetur, quem vt cognouit ex vulnere recreatum, apud populum deferre instituit. Ros-gantibus quid optimo innocentissimoq; viro esset obiecturus, Obijciam, inquit, quod parcius corpore telum recepit, quasi hoc ipsum crimen esset, non perisse.

11
Improbis
tas. Quum M. Tullius in senatu dixisset incendiū a Catilina excitatum, Sētio, inquit Catilina, idq; si aqua non potuerō, ruina extinguam. Vox non hominis, sed furia.

12
Seueritas. Manlius Torquatus quum e Macedonia venisset legati graues querelas deferētes de filio eius Decio Syllano, qui eam prouinciam obtinuerat, a senatu petijt ne quid ea de re statuerent, prius q̄ ipse causam cognouisset. Quum senatus illi cognitionem detulisset, domi sedit, solusq; vtrique parti per totum biduum vacauit: tertio die pronunciauit in hanc formam. Quum Syllanum filium pecunias a socijs accepisse probatum sit, & repub. eum & domo mea indignum iudico, protinusq; e conspectu meo abire iubeo.

13
Seueritas
patriæ. Aulus Fuluius filium ingenio, literis & forma florentem, quoniam in Catilinæ castra properabat, ex itinere retractum occidit, dicens: Ego te non Catilinæ aduersus patriam, sed patriæ ad-

uerfus Catilinam genui.

M. Castritius Placentiæ magistratum gerens, 14
 Cn. Carboni consuli iubenti decretum fieri, quo Fiducia se-
 sibi obsides a Placentinis redderentur, non paruit: nectutis.
 atq; adeo minitanti dicentiq; multos habeo gla-
 dios, respondit, & ego annos: declarans se sene-
 ctutis præsidio fretum, non metuere gladios.

Cesellius quum nec triumuiris obtemperaret, 15
 & multa libere de C. Cæsaris temporibus loque- Fiducia as-
 retur, admonentibus amicis vt sibi caueret, Dug, tatis & ors
 inquit, res sunt, quæ cæteros reddunt formidolo- bitatis.
 sos, mihi maximam suppeditant fiduciam, sene-
 ctus & orbitas. Senex cito periturus est etiam si
 nemo occidat. Et orbis nec habet quos curet,
 nec habet quibus timeat. Solet enim vltio in li-
 beros propagari.

Quum nauis qua Granius prætorius quæstor ve- 16
 hebatur, in Scipionis potestatem venisset, Scipioq; Animosus.
 cæteris direptis quæstori salutem polliceretur,
 quæstor ita respodit, Cæsaris milites salutem dare
 non accipere solent. Tantum loquutus pugione se
 se cõfodit. Hos animos Cæsar suis inspirauerat.

Granius patrono malo quum dicendo vocem ob- 17
 tudisset, suavit vt simul ac domum redisset, frigi- Patronus
 dum mulsum biberet. quum is respondisset, Per- malus.
 dam vocem si id fecero: melius est, inquit Granius,
 perdere vocem, quam reum.

M. Lucullum quod Brutii & Cassij partes sequu 18
 tus fuerat, M. Antonius occidit. Huius mortem Amicus.
 quum Volumnius, qui viuum familiariter colue-
 rat, sine fine deploraret, ad Antonium pertractus
 ait: Iube me protinus ad Luculli corpus ductum
 occidi. Neq; enim illi extincto superesse debeo,

quum ei infelicis militiae autor extiterim.

19 *Industria
lucrosa.* C. Furius Cresinus e seruitute liberatus, quum e paruo admodum agello largiores multo fructus perciperet, quam ex amplissimis vicini, in magna inuidia erat, quasi fructus pelliceret veneficijs. Quam ob rem illi dicta dies est a S. Albino Curuli. Reus metuens damnationem, quum in suffragium oporteret ire tribus, omnia instrumenta rustica in forum attulit, adduxit & filiam validam, bene curatam ac vestitam, ferramenta egregie facta, graues ligones, vomeres ponderosos, boues saturos: postea dixit, Veneficia mea Quirites haec sunt, nec possum vobis ostendere aut in forum producere lucubrationes vigiliasque & sudores. Omnium sententijs absolutus est.

20 *Ira imposita.* Qu. Flavius apud populum reus actus accusante C. Valerio, quum quatuordecim tribuum suffragijs damnatus esset, proclamauit se innocentem opprimi. cui Valerius aequae clara voce respondit, nihil sua referre nocens an innocens periret. Ea vox tam violenta reliquas tribus reo conciliauit, itaque reus, quem prostratum credebat, absolutus est.

21 *Tranquillitas.* Pomponius Atticus in funere matris quam extulit nonagenariam, ipse natus annos sexaginta septem, gloriatus est, quod nunquam cum matre in gratiam redisset, nunquam cum sorore fuisset in similitate, quam prope aequalem habuit. Hanc vocem se ab ipso audisse scripsit Cornelius Nepos. Plus autem est non redisse in gratiam, quam non fuisse in similitate. Matrem nunquam offenderat, inter ipsum & sororem etiam si quid incidit offensarum, nunquam exierunt in similitatem, quae tam

men inter fratres & sorores frequenter acerrimæ solent existere.

Amiſſa claſſe circa Siciliam, Pœni de pace cū Romanis incunda cōſultabant. Amilcar negabat ſe audere ire ad conſules, ne idem accideret ipſi a Romanis, quod Pœni fecerant Cornelio Aſinæ conſuli, cui legato catenæ ſunt iniectæ. Hanno melius ſentiens de fide Romana, profectus eſt. Cui liberius exponēti cauſam tribunus militum minitans dixit & illi poſſe accidere, quod accidifſet Cornelio conſuli. Hic uterq; cōſul tribuno ſilere iuſſo: Iſto, inquit, metu Hanno, te fides noſtra ciuitatis liberat.

Samnitibus conſultantibus quid de legionibus Romanis apud furcas Caudinas incluſis fieri deberet, Herennius Pontius ſuaſit, vt inuiolatę dimitterentur. Poſtero die eadem de re conſultus, reſpondit ad vnū vſq; delendas. Sentiens aut elementer magno beneficio demerēdos hoſtes, aut irreparabili iactura vires illorum cōminuendas. Neutrum ſecutus eſt exercitus, ſed ſub iugū miſſos contumelia magis illos in ſe prouocauit.